
 

CITTA` DI FOLLONICA 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) 

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535 
 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE  
 

N. 26    DEL 11-09-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ufficio: IGIENE URBANA 
 

OGGETTO: Revoca dell'ordinanza sindacale n.25 del 09/09/2024 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del 
T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi 
informatici del Comune. 

 
  



ORDINANZA SINDACALE  n. 26 del 11-09-2024 - Pag. 2 di 3 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata la propria ordinanza sindacale n.25 del 09/09/2024 con la quale si disponeva nei giorni 09 
e 10 settembre c.m. il divieto di balneazione temporaneo nell’area omogenea individuata dalla Regione 
Toscana: “IT 009053009A003 Marina Lungomare Italia” a seguito dell’evento meteo che si è 
registrato la notte tra il 08 e il 09 settembre scorso; 
 
Dato atto che il suddetto divieto era stato istituito a titolo cautelativo e precauzionale in quanto era 
possibile che si fossero riversati in mare detriti e materiali di vario genere che avrebbero potuto 
rendere le acque non salubri e pertanto non idonee alla balneazione;  
 
Tenuto conto che in data 10/09/2024 si sono conclusi anche i lavori di ripristino della linea di costa 
rovinata dalla mareggiata della notte tra il 08 e il 09 settembre scorso; 
 
Considerato che alla data odierna non si evidenziano più gli elementi riconducibili a tale evento e che 
non si riscontrano situazioni che possono inficiare la balneabilità delle acque nell’area di balneazione 
succitata; 
 
Ritenuto pertanto che occorra, senza alcun margine di discrezionalità, adottare un provvedimento di 
revoca del divieto di balneazione dell’area interessata dall’evento in argomento del 08 settembre 
scorso.; 
 
Visto l’art.50 del D. Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il D. Lgs n.116 del 30/05/2008 e il D.M 30 marzo2010; 
 

ORDINA 
 
Per i motivi di cui in premessa, la REVOCA dell’ordinanza n.25 del 09/09/2024. 
 
La presente ordinanza verrà trasmessa a: 
Ministero della Salute – DG Prevenzione Sanitaria – Viale Giorgio Ribotta, n.5 - 00144 Roma PEC: 
dgprev@postacert.sanita.it    
Prefettura di Grosseto – protocollo.prefgr@pec.interno.it  
Regione Toscana – Tutela della Natura e del Mare - regionetoscana@postacert.toscana.it   
USL n.9 - Viale Europa – Follonica - ausltoscanasudest@postacert.toscana.it     
ARPAT - Dipartimento Provinciale di Grosseto – arpat.protocollo@postacert.toscana.it   
Ufficio Locale Marittimo di Follonica – cp-piombino@pec.mit.gov.it   
Comando di Polizia Municipale – sede - pmunicipale@comune.follonica.gr.it  
Uffici Comunali: Ambiente; Demanio; Segreteria – sede. 
 
 
 
 
 

mailto:dgprev@postacert.sanita.it
mailto:protocollo.prefgr@pec.interno.it
mailto:regionetoscana@postacert.toscana.it
mailto:ausltoscanasudest@postacert.toscana.it
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:cp-piombino@pec.mit.gov.it
mailto:pmunicipale@comune.follonica.gr.it


ORDINANZA SINDACALE  n. 26 del 11-09-2024 - Pag. 3 di 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Matteo Buoncristiani 
 
 


